常大〔2016〕74号

关于印发常州大学2016年版人文社科类

重要期刊目录（含有关科研成果认定）

各学院、各部门、各直属单位：

《常州大学2016年版人文社科类重要期刊目录（含有关科研成果认定）》业经常州大学学术委员会之学术评价与发展（人文社科）分委员会讨论通过，现印发给你们，请遵照执行。

相关说明如下：

1.重要期刊目录随CSSCI、SSCI、A&HCI目录的调整而自然调整。各索引新增收录的期刊，将自动列为重要期刊目录的相应类别。被各索引调整出的期刊，将自动从重要期刊目录中退出。

2.具体论文类别的认定，以论文收稿或论文发表时各索引收录期刊目录为准。

3.本目录的解释权在常州大学学术委员会之学术评价与发展（人文社科）分委员会。

4.本目录自2016年1月1日起正式使用，《常州大学2013年版人文社科类重要期刊目录》从2017年1月1日起正式停止使用。2016年作为过渡年，对于两个版本等级不同的刊物，以较高等级认定。

特此通知

常州大学
2016年6月7日

 常州大学校长办公室                        2016年6月7日印发

常州大学2016年版人文社科类

重要期刊目录（含有关科研成果认定）
A类期刊

1.《中国社会科学》（含英文版）、SSCI（国外社会科学索引）或A＆HCI（国外艺术与人文科学索引）来源期刊；专家认定的其它外文一流期刊（由学校人文社科处组织专家认定）；

2.《新华文摘》、《中国社会科学文摘》全文转载的理论性文章视同A类期刊发表论文；

3.得到党和国家领导人书面批示或被中央和国家机关采纳推广的优秀调研报告、被中共中央办公厅《专报》、《观点摘编》、国家社科基金《成果要报》采用的论文或成果视同A类期刊发表论文。

B1类期刊

综合类：求是  红旗文稿  新华文摘（论点摘编）  国外社会科学

哲学：哲学研究  自然辩证法研究  哲学动态  自然辩证法通讯

经济学：经济研究  世界经济  中国工业经济  金融研究  会计研究  经济学（季刊）

法学：法学研究  中国法学  法学家  法商研究  中外法学

政治学：政治学研究  世界经济与政治  中共中央党校学报、国家行政学院学报

马克思主义：马克思主义研究  教学与研究  当代世界与社会主义  马克思主义与现实  思想理论教育导刊

社会学：社会学研究  社会  中国人口科学

民族学：民族研究

宗教学：世界宗教研究

教育学：教育研究  高等教育研究  中国高教研究

心理学：心理学报  心理科学进展

体育学：体育科学  上海体育学院学报  中国体育科技

文学：文学评论  文学遗产  中国现代文学研究丛刊

语言学：外语教学与研究  外国语  外语界  外国文学评论 中国语文  世界汉语教学

艺术：文艺研究  美术研究  音乐研究　装饰

考古学：考古学报

历史学：历史研究  文史

管理学：管理世界（不含短论部分）  中国软科学  管理科学学报  中国管理科学  管理工程学报  科学学研究  科研管理 公共管理学报

图书馆、情报与文献学：中国图书馆学报  情报学报  档案学研究

新闻学与传播学：新闻与传播研究

统计学：统计研究

人文、经济地理及环境科学：地理研究  城市规划  中国人口资源与环境

高校综合性社科学报：中国人民大学学报  浙江大学学报（人文社会科学版）  华中师范大学学报（人文社会科学版）  北京师范大学学报（社会科学版）  南京大学学报（哲学、人文科学、社会科学版）  中山大学学报（社会科学版）

其他：

1.《人大复印报刊资料》转载的理论性文章（3000字以上），视同B1类期刊发表论文；

2.在《人民日报》（理论版）、《光明日报》（理论版、智库版、理论周刊）、《经济日报》（理论周刊）发表的论文或研究报告（2000字以上）视同B1类期刊发表论文；

3.得到省部级领导书面批示或被省级机关采纳推广的优秀调研报告、在教育部主办的《专家建议》、《教育部简报（大学智库专刊）》或江苏省哲学社会科学规划办公室主办的《宣传工作动态•社科基金成果专刊》上发表的论文或研究报告，视同B1类期刊发表论文；

4.专家认定的其它外文期刊（由学校人文社科处组织专家认定）；

5.关注度高、影响力大（点击率到10万人（次）以上）的原创性网络理论文章（包括微信理论文章）；

6.入选全国性重大理论研讨会的论文；

7.受邀到中央机关作专题报告。

B2类期刊

综合类：学术月刊  学术研究  江海学刊  南京社会科学  学术界  江苏社会科学  学海  文史哲  浙江社会科学  浙江学刊  社会科学研究  东南学术  福建论坛（人文社会科学版）  天津社会科学  北京社会科学  社会科学  社会科学战线  学习与探索  群众  中国高校社会科学

哲学：现代哲学  伦理学研究  科学技术哲学研究  中国哲学史  道德与文明  世界哲学

经济学：世界经济研究  经济学动态  国际金融研究  农业经济问题  财政研究  经济理论与经济管理  宏观经济研究  财贸经济  数量经济技术经济研究  经济科学  中国农村经济  财务与会计

法学：法学  现代法学  法律科学  政法论坛  法学评论  政治与法律

政治学：现代国际关系  当代亚太  国际问题研究  江苏行政学院学报

马克思主义：科学社会主义  社会主义研究  毛泽东邓小平理论研究  当代世界社会主义问题

社会学：青年研究  人口研究  人口与经济  人口学刊
中国青年研究

民族学：世界民族

宗教学：世界宗教文化

教育学：华东师大学报（教育科学版）  教育科学  北京大学教育评论  电化教育研究  中国高等教育  高等工程教育研究 学位与研究生教育  江苏高教  清华大学教育研究  教育发展研究

心理学：心理发展与教育  心理科学

体育学：体育学刊  北京体育大学学报  天津体育学院学  西安体育学院学报

文学：文艺争鸣  当代作家评论  中国比较文学  文艺理论研究  新文学史料  外国文学研究  当代外国文学

语言学：外语学刊  外语与外语教学  现代外语  中国翻译 中国外语  外语教学理论与实践  外语教学  语言研究

艺术：新美术  民族艺术  艺术百家  美术观察  音乐艺术  中央音乐学院学报  南京艺术学院学报（美术与设计）

考古学：考古

历史学：中国史研究  近代史研究  史学理论研究  史学月刊

管理学：管理世界（短论部分）  南开管理评论  管理科学　科学学与科学技术管理  研究与发展管理  外国经济与管理  管理学报  系统工程理论与实践

图书馆、情报与文献学：大学图书馆学报  情报科学  档案学通讯

新闻学与传播学：中国科技期刊研究

统计学：数理统计与管理

人文、经济地理及环境科学：经济地理  城市规划学刊  资源科学  人文地理  自然资源学报

高校综合性社科学报：清华大学学报（哲学社会科学版）  吉林大学社会科学学报  北京大学学报（哲学社会科学版）  复旦学报（社会科学版）  南开学报（哲学社会科学版）  厦门大学学报（哲学社会科学版）  南京农业大学学报（社会科学版）  武汉大学学报（哲学社会科学版）  四川大学学报（哲学社会科学版）  山东大学学报（哲学社会科学版）  南京师范大学学报（社会科学版）  西安交通大学学报（社会科学版）  华东师范大学学报（哲学社会科学版）  陕西师范大学学报（哲学社会科学版）　苏州大学学报（哲学社会科学版）  求是学刊

其他：

1.在《学习时报》、《中国社会科学报》、《新华日报》（理论版、智库版）上发表的论文或研究报告（2000字以上），视同B2类期刊发表论文；

2.《高等学校文科学术文摘》全文转载的理论性文章，视同B2类期刊发表论文；

3.专家认定的其它外文期刊（由学校人文社科处组织专家认定）；

4．受邀到省级机关作专题报告。

PAGE
- 2 -